
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

DETERMINAZIONE   DEL   RESPONSABILE   DELL’AREA   TECNICA

                                       Numero 8   Del   14-02-2019                         COPIA
Registro generale n. 12   del   14-02-2019

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di febbraio, nella
sede comunale, nel proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Luchetti Maurizio

PREMESSO CHE la Giunta della Regione Marche, con propria deliberazione n. 825 del
17.07.2017, in attuazione della OCDPC n. 344 del 9.05.2016, per l'effettuazione delle
indagini di microzonazione sismica e di condizioni limite per l'emergenza;

VISTO CHE con Decreti del Dirigente del Servizio Protezione Civile n.222 del 28.12.2017
e n.20 del 26.02.2018, sono stati individuati i territori della Regione Marche dove attuare il
programma di studi e indagini di microzonazione sismica e analisi CLE (Condizioni Limite
per l'Emergenza) VI° annualità, ripartendone i fondi ed assumendo il relativo impegno
spesa, come da allegato D allo stesso Decreto;

CONSIDERATO fra i Comuni individuati, per il riparto dei fondi per la VI° annualità, c'è
anche il Comune di Monsampietro Morico, al quale è stato assegnato un contributo per
la CLE pari ad euro 6.500,01;

PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 18.04.2018 è stato
approvato bilancio, che prevede, tra l'altro, lo stanziamento fra le risorse da introitare
quale contributo per le CLE.

PREMESSO che con Determina n. 19/36 del 05.05.2018 è stato affidato al
raggruppamento temporaneo di professionisti composto da:
a)Dott. Ing. Anselmi Franco, nato a Bologna il 24.12.1965 e residente a Fermo in via
Giuseppe Monti, n.22, iscritto all’ordine degli ingegneri di Fermo al n. 240 sez. A
(CAPOGRUPPO);

b)Dott. Ing. Astorri Andrea nato a Fermo il 02.11.1953 e residente a Fermo in via
Firmiano, n.24, iscritto all’ordine degli ingegneri di Fermo al n. 68 sez. A;

c)Dott. Ing. Trentuno Lorenzo Maria nato a Iesi il 07.07.1991 e residente a Fermo in via
Garigliano n.8, iscritto all’ordine degli ingegneri di Fermo al n. 685 sez. A;

l’incarico professionale per l'effettuazione delle indagini di Condizioni Limite per
l'Emergenza (CLE) di cui al Decreto n. 20 del 26.02.2018;

VISTO il disciplinare d’incarico professionale per l’affidamento di incarichi finalizzati alla

Oggetto: INDAGINI  CONDIZIONI  LIMITE PER L'EMERGENZA (C.L.
E.) - LIQUIDAZIONE II° ACCONTO.-



effettuazione delle analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (CLE)
dell’insediamento urbano ai sensi dell’ O.C.D.P.C. 334 del 9.05.2016; firmato dalle parti in
data 5.05.2018, con il quale il Comune di Monsampietro Morico affida al raggruppamento
temporaneo di professionisti composto da:
a)Dott. Ing. Anselmi Franco, nato a Bologna il 24.12.1965 e residente a Fermo in via
Giuseppe Monti, n.22, iscritto all’ordine degli ingegneri di Fermo al n. 240 sez. A
(CAPOGRUPPO);

b)Dott. Ing. Astorri Andrea nato a Fermo il 02.11.1953 e residente a Fermo in via
Firmiano, n.24, iscritto all’ordine degli ingegneri di Fermo al n. 68 sez. A;

c)Dott. Ing. Trentuno Lorenzo Maria nato a Iesi il 07.07.1991 e residente a Fermo in via
Garigliano n.8, iscritto all’ordine degli ingegneri di Fermo al n. 685 sez. A;

l’incarico professionale per l'effettuazione delle indagini di Condizioni Limite per
l'Emergenza (CLE) di cui al Decreto n. 20 del 26.02.2018;

ACCERTATO che gli elaborati finali sono stati consegnati a questo Ente con numero
protocollo 3167 del 02/10/2018 e trasmessi alla Regione Marche Servizio Protezione
Civile in data 23/10/2018 con numero protocollo 3420;

VISTI i fondi che la Regione Marche ha messo a disposizione, necessari al pagamento
della 2° quota in acconto per l’importo previsto di € 1.135,92 e già incassati da questo
Ente al Capitolo 172 delle Entrate;

VISTE le dichiarazioni a firma:
a)Dott. Ing. Astorri Andrea nato a Fermo il 02.11.1953 e residente a Fermo in via
Firmiano, n.24, iscritto all’ordine degli ingegneri di Fermo al n. 68 sez. A, in data
30.09.2018;

b)Dott. Ing. Trentuno Lorenzo Maria nato a Iesi il 07.07.1991 e residente a Fermo in via
Garigliano n.8, iscritto all’ordine degli ingegneri di Fermo al n. 685 sez. A, in data
30.09.2018;

con le quali si delega l’ing. Anselmi Franco alla presentazione della fattura relativa alla
seconda quota in acconto messa a disposizione della Regione Marche per l’importo di €
1.135,92;

VISTA la fattura n. FPA 1/19 emessa il 12 febbraio 2019, relativa alla seconda quota
in acconto messa a disposizione dalla Regione Marche per l’importo previsto di €
1.135,92, presentata dal Dott. Ing. Anselmi Franco C.F.: NSFLFNC65T24A944S e  P.IVA
01633210446 iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Fermo al n. A 240 sez. A, per l’importo
di € 1.135,92, assunta la protocollo di questo Comune al n.503 del 14.02.2018;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva del Dott. Ing. Anselmi Franco, iscritto
all’Ente Previdenziale con la matricola n. 383812 a decorrere dal 05/12/2018, concernente
la posizione previdenziale derivante dal percepimento di reddito per l’esercizio da attività
professionale di ingegnere;

RITENUTO di dover provvedere alla relativa liquidazione in acconto;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 - Il Codice degli appalti pubblici e concessioni di Lavori,
Servizi e Forniture;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 8 del 14-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui
contratti;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali" e s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1/ 2019 con il quale affida al geom. Maurizio Luchetti,
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Montegiorgio, l’incarico di Responsabile
dell’Area Tecnica del Comune di Monsampietro Morico dal 1 gennaio 2019 al 31 dicembre
2019, con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le funzioni dirigenziali dell’Area Tecnica,
ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della
presente determinazione

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2. DI LIQUIDARE E PAGARE, in acconto al Dott. Ing. Anselmi Franco C.F.:
NSFLFNC65T24A944S e  P.IVA 01633210446 iscritto all’Ordine degli Ingegneri di Fermo
al n. A 240 sez. A, la somma di € 1.135,92, giusta fattura n. FPA 1/19 e corrispondente
alla seconda quota in acconto pervenuta dalla Regione Marche dell’importo previsto a
saldo della fattura n. FPA 1/19 del 12 febbraio 2019;

3. DI IMPUTARE la spesa di € 1.135,92 al Cap. 1303 del  Bilancio 2017, impegno n.
149/2018;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio
finanziario per l’adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza;

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva alla data di
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso
dal Funzionario responsabile del servizio economico – finanziario, ai sensi dell’art. 151,
comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 comma 9 del D.Lgs n. 267/2000;

7. DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria affinché provveda alla sua
pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32,
commi 1 e 5 della L. n. 69 del 18/06/2009.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

DETERMINAZIONI TECNICO n. 8 del 14-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO



___________________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Avv. GUALTIERI ROMINA

___________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __67__Reg. Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 09-03-2019 ove
rimane esposta per 15 giorni consecutivi fino al 24-03-2019.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

___________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  09-03-19 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
__________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 8 del 14-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONSAMPIETRO MORICO


